
Program Pirátů MSK
pro krajské volby 2024

1. Pro život bez zbytečných obav
2. Doprava pohodlně a efektivně
3. Transparentní, propojený a chytrý svět
4. Úřad dostupný 24/7 - i z domova
5. Investice a silná lokální ekonomika
6. Životní prostředí v kraji
7. Lidé, rodina a zdraví
8. Vzdělání a vzdělávání
9. Sociální služby
10. Kultura

1. PRO ŽIVOT BEZ ZBYTEČNÝCH OBAV

Naším cílem je vytvořit bezpečné a podpůrné prostředí, ve
kterém se obyvatelé kraje mohou cítit chráněni a připraveni
na jakékoliv situace. Modernizujeme a zkoordinujeme
bezpečnostní a záchranné služby, rozvineme prevenci
kriminality a komunitní život v regionu.

- Prevence je levnější než řešit následky: Problémům chceme raději předcházet, proto
podpoříme programy na podporu duševního zdraví. Pomůžeme lidem v různých životních
situacích, včetně finančního poradenství, lidempečující o členy rodiny nebo obětem
domácího násilí.

- Technologie jako příležitost i hrozba: Zavedeme nejmodernější bezpečnostní systémy na
krajskou digitální infrastrukturu Ve spolupráci s externími experty vytvoříme tým schopný
identifikovat, analyzovat a neutralizovat kybernetické útoky.

2. DOPRAVA POHODLNĚ, EFEKTIVNĚ A UDRŽITELNĚ
Zlepšíme dopravní obslužnost v celém kraji



- Ušetříme při výstavbě a údržbě silnic: Kvantita nesmí jít na úkor kvality. Proto se
zaměříme, aby naše dopravní infrastruktura vypadala nejen dobře při stříhání pásky, ale aby
taky něco vydržela. Upřednostníme tu výstavbu, která bude efektivnější, zabere méně času
a přísně dohlídneme na její kvalitu. To ušetří významné finance v budoucnu.

- Železnice rychlejší a pohodlnější: Podpoříme elektrizace železnic, která zrychlí dopravu a
nabídne možnost využití tratě pro nové vlaky. Zavedeme přímé železniční spojení mezi
Ostravou a Novým Jičínem a Ostravou a Kopřivnicí pomocí bateriových vlaků. Tam, kde
nelze poskytnout dostatečně rychlé železniční spojení, zavedeme přímé autobusové linky
mezi většími městy.

- Stavíme cesty, které mají smysl: Budeme stavět jen ty cesty, které budou prioritně
důležité a ne které si prosadí místní nebo státní politici. Infrastrukturu budeme plánovat na
základě analýzy potřeb a prognóz budoucího vývoje, a to s ohledem na chráněná území.
Příkladem může být plánovaný obchvat Havířova, jehož dolní část není nutná a jen přivede
do oblasti novou tranzitní dopravu.

- Letiště oživíme tam, kde má smysl: Ověříme smysluplnost projektů na letišti Mošnov,
abychom na něj nemuseli doplácet. Dělejme to, co funguje bez dotací, hlavně tedy chartery
a nákladní linky. Využijme plně potenciálu železničního spojení, které je jediné svého druhu
široko daleko.

- Odmítáme vodík jako hlavní zdroj energie v dopravě: Vodíková technologie je úžasná a
nabízí v budoucnu skvělé příležitosti. Bohužel, jeho současné využití v dopravě je drahé a
neefektivní. Vodík má aktuálně své hlavní využití v průmyslu.

- Autobus na zavolání: Autobusy v řídce obydlených oblastech nebo ve večerních hodinách
pojedou na objednávku. Díky tomu nebudeme zbytečně vozit vzduch, ušetříme tím peníze a
spoje budou jezdit, kdy lidé chtějí.

- Vybudujeme páteřní krajské cyklotrasy: Umožní každodenní bezpečnou dopravu cyklistů
mezi nedalekými městy a obcemi, přilákají k nám do regiony cykloturisty a sníží se i množství
konfliktů s motorovými vozidly.

- Elektromobilitu nezaspíme, víme jak na to: Ve spolupráci s obcemi začneme
systematicky budovat energetickou infrastrukturu pro elektromobily, aby mohli nabíjet i ti, co
žijí na sídlišti.

- Po městě bezpečně: Z měst a obcí nebudeme dělat závodní dráhu bez ohledu na okolí.
Infrastrukturu přizpůsobíme tak, abychom minimalizovali lidskou chybu a předcházeli
vážným nebo smrtelným nehodám, vše v součinnosti s místními. Přitom zohledníme potřeby
na hluk, zeleň, chodce i cyklisty.

- Za hodinu v Brně, za dvě v Praze: Ne, není to Sci-fi. Chceme být první, kdo bude mít
postavenou vysokorychlostní železnici, za kterou už dlouhodobě bojujeme. V Ostravě máme
k tomu nakročeno nejblíž. Tuto síť doplníme i doprovodnou infrastrukturou a rozvojovou



politikou, abychom maximálně využili její hospodářský potenciál. Tak ať nám neujede znovu
vlak.

- Nerozdělujme se, hranice jsou jen čárou na papíře: Ve spolupráci s Polskem zajistíme
pohodlnou přeshraniční dopravu bez speciálních přirážek a bez ohledu na hranice.

- S námi zaparkujete: U dopravních hubů nezapomeneme na místa, kam bezpečně
zaparkujete kolo, auto i elektrokoloběžku.

- Celokrajská jízdenka za 20 Kč na den: Zavedeme zvýhodněnou 365denní celokrajskou
jízdenku za cenu 7 300 Kč, tj. za 20 Kč na den. Ta umožní jejím držitelům cestovat za
přijatelnou cenu veřejnou dopravou po celém území kraje a bude je motivovat k tomu, aby
využívali veřejnou dopravu místo individuální po celý rok. Zrevidujeme i krajské tarifní zóny,
převážně v odlehlých částech kraje.

- Do hor busem: Podpoříme provoz rekreačních linek jako jsou cyklobusy a skibusy do
oblíbených turistických destinací

3. TRANSPARENTNÍ, BEZPEČNÝ A CHYTŘE PROPOJENÝ
SVĚT

Konec politiky za zavřenými dveřmi

Veřejně přístupné informace snižují riziko korupce. Ukradené peníze pak chybí jinde,
třeba ve zdravotnictví nebo ve školství. Zastavme klientelismus a nekalé praktiky,
zapojme do rozhodování veřejnost.

- Otevřenost a odpovědnost: S námi bude vždy vědět, kam jdou vaše peníze a jak jsou
přijímaná rozhodnutí. Chceme přehledné veřejné rozpočty až na úroveň jednotlivých výdajů
a také zveřejňovat podklady pro strategická rozhodnutí.

- Boj proti klientismu: Konec dohazování kšeftů kamarádům. Veřejné zakázky budou
transparentnější a při přípravě strategických projektů zapojíme veřejnost, spolky i
samosprávy do krajských projektů.

- Podpoříme dobré nápady: Vyčleníme část peněz a občané kraje sami rozhodnou na co
se mají použít. Každý bude moci navrhnout svůj vlastní projekt a ucházet se o podporu v
hlasování.

4. ÚŘAD DOSTUPNÝ 24/7 - I Z DOMOVA

V dnešní digitální éře je klíčové, aby veřejná správa byla moderní, efektivní a
přístupná všem. Digitalizace a zavedení chytrého úřadu představují krok směrem



k inovativní a transparentní správě, která dokáže rychle a efektivně vyřídit
záležitostí lidí.

- Úřad dostupný 24/7 a z pohodlí domova: Zajistíme, aby většina úkonů šla vyřídit
elektronicky. Ušetříme tak čas vám i pracovníkům a snížíme administrativní zátěž.
Využijeme umělou inteligenci k optimalizaci veřejných služeb. Podpoříme automatizaci
administrativních procesů, analýzu dat a chatboty pro zlepšení komunikace s obyvateli.

- Zvýšíme digitální kompetence obyvatel: Dnes je digitální dovednost téměř nutnost. Proto
zavedeme moderní výuku IT technologií nejen do škol, ale i pro širší veřejnost a umožníme
k nim online přístup ZDARMA. Investujeme do lidí, protože chytří lidé tvoří chytrý
region a chytrý region láká solidní investory.

- Postavíme infrastrukturu optických sítí: Zajistíme pokrytí vysokorychlostním internetem
ve všech školách nebo nemocnicích v kraji a zajistíme vzdálený přístup do digitálního
centra.

- Zorganizujeme pravidelné Hackhatony: Aktivně zapojíme soukromý sektor, univerzity a
střední školy z různých odvětví, kteří mohou přispět svými nápady a dovednosti pro řešení
problémů občanů našeho kraje a zlepšení práce s daty. #sharingiscaring

5. INVESTICE A SILNÁ LOKÁLNÍ EKONOMIKA

Udržitelnější a výkonnější ekonomika regionu

- Podpoříme lokální podnikání a start-upy: Rozšíříme technologické parky a inkubátory v
regionu, které nabídnou prostory, mentorství a finanční podporu pro inovativní projekty. Pro
podpoření tohoto účelu vytvoříme i kreativní centrum, podobné jako mají v Brně nebo
Karlovarském kraji. Vytvoříme silné a stabilní prostředí pro růst sdílené ekonomiky, která
pomůže nejen našim peněženkám.

- Zasadíme se o rozmanitost regionu: nechceme být už závislí výhradně na
automotomobilovém průmyslu. Pro lepší stabilitu regionu na dlouhodobé období je potřeba
mít diverzifikovanou ekonomiku.

- Vytvoříme nová kvalitní pracovní místa: Investice nasměřujeme do inovací a průmyslu
4.0, podporu zaměříme na naše malé a střední podniky nejen globální koncerny. Snižme
zátěž těžkého průmyslu a nahraďme jej kvalitními pracovními příležitostmi, kde si za fyzicky
méně náročnou práci lidé vydělají více.

- Kvalitní infrastruktura jako nejlepší investice do rozvoje: Rozšíříme dopravní, digitální a
energetickou infrastrukturu s cílem zvýšit konkurenceschopnost kraje a zlepšit kvalitu života
obyvatel.

https://www.kumstbrno.cz/
https://4kagentura.cz/


- Podpoříme dekarbonizaci průmyslové výroby: Technologie a pobídky existují, my
nasměřujeme transformaci správným směrem.

- Finanční stabilita a efektivní využívání rozpočtu: Zajistíme transparentní a zodpovědné
hospodaření s veřejnými financemi. Nepodpoříme ztrátové projekty se zápornou návratností
a minimálním dopadem na kvalitu života v regionu. Součásti realizace každého projektu
budou stanovené měřitelné cíle a udržitelnost, co od projektu očekáváme, provozní náklady
a zavedeme průběžné vyhodnocování.

- Kraj jako partner a metodik: Podpořme financování konkrétních projektů obcí, přímo z
kraje. Lidé v místě bydliště vědí lépe, co je trápí a co je třeba zlepšit.

6. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ENERGETIKA V KRAJI

- Odmítáme další nekoordinovaný zábor zemědělské půdy: Ve spolupráci s místními
samosprávami a podnikateli vytipujeme strategické lokality pro rozvoj podnikání. Postavit
fabriku na zelené louce je hrozně jednoduché, ale proč přednostně nevyužít už stávající
zastavěné plochy, které zejí prázdnotou. A že jich v regionu máme hodně. Proto připravíme
tyto plochy dopředu, aby se daly rychle využít.

- Je to rozbité? Opravme to: Není potřeba hned vše vyhazovat a kupovat nové. Proto
podpoříme cirkulární ekonomiku na opětovné využití materiálů a snížení odpadu v
průmyslové výrobě, stavebnictví i běžné spotřebě. Tyto principy zavedeme i pro výběrová
řízení.

- Nemrhejme zbytečně energiemi: Podpoříme energeticky úsporné technologie a do
veřejných budov zavedeme inteligentní řídící systémy. Ať nám zbytečně neutíká teplo.
Budovy modernizujeme a snížíme jejich energetickou náročnost. Zaměříme se na využití
obnovitelných zdrojů, jejichž cena i nadále rychle klesá. Příkladem může být agrovoltaika,
která umožňuje společné fungování solárních panelů a zemědělství. Lepší organizace a
optimalizace, účinnější a modernější technologie a využívání obnovitelných zdrojů pomáhají
nejen přírodě a udržitelnosti, ale zvyšují i naši ekonomickou konkurenceschopnost.

- Nastavíme a dodržíme cíle adaptační strategie: Náš kraj má jako jeden z prvních
schválenou adaptační strategii, která bohužel nemá jasně definované cíle. Tu my ve
spolupráci s odborníky dopracujeme a zařídíme jejich propsání do všech aktivit kraje.

- Ve městech podpoříme investice do modro-zelené infrastruktury, ve volné krajině do
přirozeného zadržování vody: Podpoříme vznik zelených střech, zelených fasád,
zasakovacích pásů, budování retenčních nádrží, kořenových čistíren odpadních vod,
mokřadů, remízků, meandrů a zásaků, na zemědělské půdě obnovu polních cest, remízků a
stromořadí, zaslepování nefunkčních meliorací. Zvláštní důraz klademe na ekologické a
udržitelné zemědělství.



- Zachováme úrodnou půdu pro další generace, potřebujeme zvýšit potravinovou
samostatnost: Školy, nemocnice nebo krajská sociální zařízení budou primárně nakupovat
u lokálních farmářů. Podpoříme tím regionální ekonomiku a pestrost zemědělské produkce.
Nechceme stavět další průmyslové haly na zemědělské půdě, budeme i dál soustředit
pozornost na regeneraci a využití brownfieldů.

- Chceme čistou a zdravou krajinu, kterou budeme efektivně a citlivě využívat: Budeme
prosazovat přírodě blízké rekultivace a postupné odstraňování ekologických zátěží. Krajem
zřizované organizace i obce podpoříme a motivujeme k úpravám a inovacím veřejného
osvětlení tak, aby minimalizovaly spotřebu energie a nepřispívaly ke světelnému znečištění,
které škodí přírodě i lidem. Podpoříme fungující opatření ke zlepšování ovzduší,
zintenzivníme spolupráci s Polskem v příhraničních oblastech.

- Přejdeme k oběhovému hospodářství, lépe využijeme přírodní zdroje: Podpoříme
programy prevence vzniku odpadů a recyklace (např.: Reuse centra). Jako technologii s
velkým potenciálem vidíme plazmové zplyňování odpadu. Vytvoříme soubor nástrojů pro
zavedení GPP (Green Public Procurement = Zelené veřejné zakázky) v organizacích kraje
jako součást komplexního Systému environmentálního řízení a auditu (EMAS). Podpoříme
budování moderních třídících center odpadů, která pomohou vyřešit odpadové hospodářství
ve městech a obcích kraje

- Rozvineme potenciál lesů a stromů jako obřích “klimatizačních jednotek”: Sesbíráme
a zveřejníme data o lesním hospodářství v kraji, poté převedeme část hospodářských lesů
na lesy zvláštního určení. Podpoříme výsadbu stromů, alejí i lesů a zavedeme systémovou
podporu mimoprodukčních funkcí lesa.

- Nové přírodní památky: Identifikace a posouzení nových lokalit, které by mohly být
zařazeny mezi přírodní památky a užší spolupráce se spolky věnujícími se péči o krajinu a
životní prostředí. Na Karvinsku jsme iniciovali zařazení Lazecké remízy mezi přírodní
památky.

- Heřmanickou haldu nenecháme jen tak ležet: Aktivně přispějeme na řešení kauzy
Heřmanické haldy a v součinnosti s odborníky zpracujeme nezávislé měření a analýzy.

- Nedovolíme další kontaminaci řek: Iniciovali jsme změny ve Vodním zákoně,
podporujeme trvalý monitoring.

- Ukončíme přípravy splavnění Odry do Bohumína!

7. LIDÉ, RODINA A ZDRAVÍ - NEJLEPŠÍ INVESTICE

- Konec čekání, chceme více zdravotníků: Pomůžeme čerstvým rodičům ve skloubení
pracovního života s rodinou, nastavíme možnosti částečných úvazků a lepších směn pro lidi



pečující o dítě. Nedostatek zdravotníků dále vyřešíme lepšími podmínkami a zjednodušíme
uznávání kvalifikací mimo země EU. Ve spolupráci s univerzitami podpoříme i nábor nových
studentů na lékařské obory, například očaře nebo pediatry.

- Péče na dálku: V odlehlejších částech kraje pomůže s dostupností zdravotní péče
telemedicína. Ta umožní pacientům konzultovat svůj zdravotní stav s lékaři z pohodlí
domova.

- Podpoříme zřizování nových zubních ordinací: O nový odbor stomatologie jsme se již
zasadili, nyní je potřeba dořešit vznik dalších zubních ordinací. Proto vytvoříme vhodné
podmínky pro nové ordinace a tréninkové laboratoře. Pro odlehlejší části regionů vytvoříme
pojízdnou zubní ambulanci.

- Zdravá mysl = silná generace: Zlepšíme preventivní péči pro mladé lidi na školách,
pomůžeme mladé generaci s jejich uplatněním na pracovním trhu, zvládat těžké životní
zkušenosti a krizové situace. Vytvoříme lepší dostupnost péče pro dospělé v těžkých
situacích.

- Nepodporujeme jen prvoligové sportovce: Zajistíme, abychom podporovali sport u všech
obyvatel kraje. Vytvoříme veřejně dostupné sportovní možnosti pro všechny. Rekreační
sport je nejlepší cestou k prevenci nemocí a kvalitnímu a spokojenému životu.

- Zdravá strava jako základ úspěšné léčby: Ve zdravotnických zařízeních se zasadíme o
nutričně vyváženou a zdravou stravu.

8. VZDĚLÁNÍ

Vzdělání je naše naprosto klíčová dlouhodobá hodnota. Pouze vzdělaná společnost dokáže
čelit společenským a ekonomickým výzvám v rychle měnícím se světě a zůstat
konkurenceschopná. Proto chceme školství bez školného a podporujeme všeobecné vzdělání.

- Udržíme kvalitní a rozmanitou nabídku: Zaměříme se na svobodnou volbu vzdělávací
dráhy pro děti a průběžné vzdělávání dospělých. Podpoříme správný výběr budoucího
vzdělávání dětí.

- Zlepšíme spolupráci škol a zaměstnavatelů: Propojíme vzdělávání s praxí. Podpoříme
realizaci odborného výcviku v reálném pracovním prostředí a zapojení odborníků z praxe do
výuky.

- Lepší financování škol: Zajistíme, aby školy měly dostatečné finanční prostředky pro
rozvoj a modernizaci včetně vybavení a digitálního vzdělávání.

- Pomůžeme školám od byrokracie: Zjednodušíme administrativní zátěž školám, aby se
mohly soustředit na kvalitu vzdělávání. Vzdělaní učitelé = vzdělání studenti.



- Dospělí se taky učí: Svět se rychle vyvíjí a člověk se učí celý život. Podpoříme
samostudium a vzdělávání u všech generací.

- Kvalitní škola bez politických trafik: Vedení škol svěříme pedagogickým leaderům.
Podpoříme ve výběrových řízeních na ředitele škol odborníky z pedagogické praxe, nikoli
politické trafikanty. Do fungování škol zapojíme více rodiče, naplníme potenciál školských
rad, abychom ve škole vytvořili přátelské prostředí a motivovali rodiče i další aktéry se
aktivně podílet na směřování školy.

- Zlepšíme digitální gramotnost rodičů a prarodičů: Zaměříme se na osvětu u
zranitelných osob, kteří se mohou stát oběti podvodu (např.: bitcoinmaty, podomní prodavači
nebo hoaxy…).

9. SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Zaměříme se na včasnou péči. Je to nejlepší a nejziskovější investice, protože řeší
problém v samotném počátku, než se rozvine. Klademe důraz na dostupnost a kvalitu
péče, podporu moderních a flexibilních forem sociálních služeb a vytváření podmínek
pro zdravý životní styl obyvatel Moravskoslezského kraje. Zavázali jsme se ke zlepšení
sociálního systému, aby všichni občané měli přístup ke kvalitním a efektivním službám.
Nebudeme brát peníze službám, abychom platili drahé instituce.

- Práce v terénu je nejen příjemnější pro klienta, ale i levnější: Podpoříme nabídku
sociálních služeb v terénu, aby byla zajištěna náležitá péče v přirozeném domácím
prostředí, zejména pro seniory a osoby se zdravotním postižením. Podpoříme organizace
poskytující služby lidem s duševními onemocněními, a to jak ve formě ambulantních, tak
terénních služeb a zajistíme stabilní financování celé krajské sítě sociálních služeb pro
zajištění její dostupnosti, kapacity i kvality.

- Podpoříme a posílíme sounáležitost komunit: Podpoříme výstavbu a rozvoj komunitního
bydlení a alternativních forem bydlení pro seniory a osoby se specifickými potřebami.

- Zavedeme komunitní skupiny: Řada rodin si prochází těžkou životní zkušeností.
Propojíme tyto rodiny s lidmi, kteří si prošli podobnou životní zkušeností a mohou poradit
ostatním, které to teprve čeká. Například rodinám osob s postižením nebo starších osob s
nemocemi pomůže situaci zvládnout člověk, který si podobnou situací už prošel.

- Vytvoříme podmínky pro mezioborovou spolupráci: Zaměříme se na propojení
odborníků zejména z oblasti vzdělávání, sociální práce a zdravotnictví. Jen dlouhodobá
spolupráce odborníků vede k odpovídajícímu nastavení systematické podpory pro ty, kteří ji
potřebují.

10. Kultura rozproudí rozvoj regionů a komunitní život



V našem kraji se chceme zaměřit na podporu kulturní rozmanitosti, ochranu kulturního
dědictví a rozvoj udržitelného cestovního ruchu. Naším cílem je vytvořit atraktivní a
udržitelnou turistickou destinaci, která bude přínosem jak pro místní obyvatele, tak pro
její návštěvníky.

- Knihovny 21. století: Podpoříme rozvoj sítě moderních knihoven nabízejících kvalitní péči o
databázové systémy, moderní digitální služby i knihy z pohodlí domova, včetně renomovaných
vědeckých publikací s napojením na Moravskoslezskou vědeckou knihovnu. Ta se stane lídrem
ve sběru a poskytování informací, zároveň poskytne zázemí pro vědeckou a studentskou práci
a nabídne možnosti sebevzdělávání pro širokou veřejnost.

- Ochráníme kulturní rozmanitosti a dědictví: Zaměříme se na ochranu a propagaci
kulturního dědictví Moravskoslezského kraje. Podpoříme místní kulturu, tradice a umění, včetně
podpory menších kulturních akcí a festivalů. Tam patří i dobrovolní hasiči, myslivci nebo místní
spolky, kteří dělají akce pro lidi. Jejich podpora pomáhá udržovat tradici a komunity. Zaměříme
se na propagaci méně známých koutů regionu a zvyšování jejich atraktivnosti pro turisty. Tím se
zvýší zájem o opomíjené oblasti a předejde nadměrnému turismu v těch oblíbených.

- Co se děje v kraji na jedno kliknutí: Vytvoříme digitální platformy, která bude sloužit jako
centrální místo pro informace o zajímavých kulturních akcích a turistických atraktivitách v kraji.
Přestaňme tisknout hromady letáků, které stejně nikdo nečte.

- Dotace mají narovnávat prostředí a vytvářet příležitostí: Poskytneme finanční a logistickou
podporu místním kulturním akcím a festivalům s cílem oživit kulturní scénu a přilákat více
návštěvníků do regionu. Podpora velkých akcí nesmí jít na úkor menších a stejně tak nesmí
křivit tržní prostředí.

- Smysluplné dotace bez byrokracie: Financování kultury by mělo být transparentní s jasnými
pravidly. Zrušíme individuální dotace, protože každý by měl mít stejné podmínky. U dotačních
titulů pravidelně vyhodnotíme jejich dosavadní smysluplnost a nastavíme jasná kritéria. Větší
podporu si zaslouží ty akce, které mají vícezdrojové financování.

- Zachráníme i méně tradiční kulturní objekty: Náš kraj má specifickou historii a tím pádem i
jiný druh památek. Technické památky jsou taky památky. Buďme proto jedineční a zaměřme se
primárně na ty věci, které jinde jen tak nenajdeme a propojme to s rozvojem turistického ruchu.

- Živější a atraktivnější kraj: Přitáhneme nové návštěvníky, pomůžeme vzniku nových
kulturních akcí pro lepší konkurenční prostředí a z toho plynoucí zvyšování kvality programů,
zaměříme se s podporou pro kulturní vyžití pro mladé. Diverzita a nezávislá kultura má
nedocenitelnou roli v životě nás všech. Prostřednictvím grantové politiky kraje podpoříme rozvoj
regionální kultury, např. amatérských divadel, hudebních kapel a souborů, obecních a
městských knihoven a kulturně-vzdělávacích a volnočasových aktivit. Zvláštní pozornost
věnujeme podpoře a infrastruktuře pro růst kreativního odvětví.




